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1. FUNCOES GERAIS 553.285,97 906.200,00 | 906.200,00 100.000, 00 1.559.485,97
1.1 SERVICOS GERAIS DA 520.785,97 830.200,00 | 830.200,00 100.000, 00 1.450.985,97
ADMINISTRACAO PUBLICA -
MELHORAR A PRESTACAO DE
SERVICOS A POPULAGAO GERINDO
COM RIGOR E EFICIENCIA 0S
RECURSOS MUNICIPAIS
1.1.1. ADMINISTRACAO GERAL 520.785,97 830.200,00 | 830.200,00 100.000, 00 1.450.985,97
1.1.1.2 ORGANIZACAO DOS SERVICOS 463.720,19 823.700,00 | 823.700,00 100.000, 00 1.387.420,19
MUNICIPAIS
1.1.1.2. |01 2010 AQUISICAO DE BENS 145,656, 50 431.000,00 | 431.000,00 576.656,50
1.1.1.2. {0102 2003|201  |AQUISICAO DE EQUIPAMENTO 06/070109 OUTRA DGA  |2003/01/02|2012/12/31|0 | 37.720,41 100.000,00| 100.000,00 137.720, 41
ADMINISTRATIVO
1.1.1.2. [0103 2003|180 | SOFTWARE APLICACIONAL 10/070108 OUTRA DOGI |2003/01/02{2009/12/31|0 | 74.217,82 64.000,00| 64.000,00 138.217,82
ESPECIALIZADO
1.1.1.2. |0104 2003|181  |SOFTWARE DE BASE 10/070108 OUTRA DOGI  [2003/01/02{2009/12/31|0 100.000,00| 100.000,00 100.000, 00
1.1.1.2. {0105 200594 AQUISICAO DE HARDWARE - 10/070107 OUTRA DOGI  [2005/01/02{2009/12/31|0 170,00 10.000,00| 10.000,00 10.170, 00
HARDWARE DE SUBSTITUICAO
1.1.1.2. {0106 200595 AQUISICAO DE HARDWARE - 10/070107 OUTRA DOGI  [2005/01/02{2009/12/31|0 3.209,93 55.000,00| 55.000,00 58.209,93
HARDWARE NOVO
1.1.1.2. {0107 200596 AQUISICAO DE HARDWARE - OUTROS|10/070107 OUTRA DOGI  [2005/01/02{2009/12/31 4 2.008,83 50.000,00| 50.000,00 52.008,83
EQUIPAMENTOS
1.1.1.2. {0108 200597 AQUISICAO DE HARDWARE - 10/070107 OUTRA DOGI  [2005/01/02{2009/12/31|0 27.500,00| 27.500,00 27.500,00
INFRAESTRUTURAS
1.1.1.2. {0109 200598 AQUISICAO DE HARDWARE - 10/070107 OUTRA DOGI  [2005/01/02{2009/12/31|0 | 28.329,51 3.000,00  3.000,00 31.329,51
INTER-LIGACAO E
INFRAESTRUTURAS NOVO EDIFICIO
1.1.1.2. [0110 200664 SOFTWARE SERVIDOR 10/070108 OUTRA DOGI  [2006/01/02{2009/12/31|0 21.500,00| 21.500,00 21.500,00
1.1.1.2. |02 2010 INSTALACAES DE SERVICOS 304.969,26 337.000,00 | 337.000,00 100.000, 00 741.969,26
1.1.1.2. |0201 2003|199 |RECONSTRUCAO EDIF. PACOS DO |06/07010301 EMPREITADA DGA  |2003/01/02{2012/12/31|3 | 304.969,26 192.000,00| 192.000,00 496.969,26
CONCELHO E OUTRO EDIF.
MUNICIPAL
1.1.1.2. {0203 200666 CANIL MUNICIPAL 13/07010307 OUTRA DAQ  [2006/01/02{2009/12/312 80.000,00| 80.000,00 80.000,00
1.1.1.2. |0204 200828 CEMITERIO DOS REMEDIOS - 13/07010301 EMPREITADA DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|4 5.000,00/  5.000,00 5.000,00
INSTALACOES DE PESSOAL E
SECRETARIA
1.1.1.2. {0205 200827 INSTALACOES PARA PESSOAL DE EMPREITADA DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|0 100.000, 00 100.000, 00
JARDINS
1.1.1.2. {0207 2009|16 ARQUIVO MUNICIPAL EMPREITADA DAQ  [2009/01/02{2009/12/31|0 60.000,00 60.000,00
1.1.1.2. 0207 200916 07/07010301 30.000, 00
1.1.1.2. [0207 200916 07/070109 30.000, 00
1.1.1.2. |0301 2003|203  |EVORACID - ESPACO DE EMPREITADA DGR [2002/01/02{2009/12/31 |4
ACOLHIMENTO AQ UTENTE
1.1.1.2. |10 2010 SRU 5.700,00 |  5.700,00 5.700,00
1.1.1.2. |1001 200753 MASTER PLAN DA SRU 14/110202 OUTRA DCHPC |2007/07/20{2009/07/31|2 5.700,00|  5.700,00 5.700,00
1.1.1.2. |12 2010 GESTAO DO PARQUE DE MAQUINAS E 13.094,43 50.000,00 | 50.000,00 63.094,43
VIATURAS E DE STOCKS DE
MATERIAIS
1.1.1.2. |1202 2003|188  |AQUISICAO DE PEQUENAS MAQUINAS|06/070111 OUTRA DGA  [2003/01/02|2009/12/31|0 | 13.094,43 50.000,00| 50.000,00 63.094,43
E FERRAMENTAS ELECTRICAS E
MECANICAS
1.1.1.5 SISTEMAS DE INFORMACAO 57.065,78 6.500,00 6.500,00 63.565,78
1.1.1. 01 2010 EVORA CIDADE DIGITAL 57.065,78 6.500,00 6.500,00 63.565,78
1.1.1.5. |0102 200669 SERVICOS ON-LINE DO MUNICIPIO [10/070108 OUTRA 75.0| DOGI |2006/01/02]2009/12/31|4 | 57.065,78 6.500,00  6.500,00 63.565,78
DE EVORA (SOLE)
A TRANSPORTAR ... | 520.785,97 830.200,00| 830.200,00 100.000, 00 1.450.985,97
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A TRANSPORTAR ... | 520.785,97 830.200,00| 830.200,00 100.000, 00 1.450.985,97
1.2. SEGURANCA E ORDEM PUBLICAS 32.500,00 76.000,00 | 76.000,00 108.500,00
1.2.1. SEGURANCA PUBLICA 32.500,00 76.000,00 | 76.000,00 108.500,00
1.2.1. 01 2010 PROTECCAO CIVIL 32.500,00 76.000,00 | 76.000,00 108.500,00
1.2.1. 0102 2004 |41 TRANSFERENCIAS PARA 05 0102/080701 OUTRA 2A 2004/01/02|2009/12/31|0 | 32.500,00 76.000,00| 76.000,00 108.500, 00
BOMBEIROS
2. FUNCOES SOCIAIS - EDUCACRO, A 1601335, 98 15534800, 00 | 15534800, 00 6470632,00 | 7355000,00 | 5640000, 00 36601767, 98
SOLIDARIEDADE SOCIAL E A
HABITACAO COMO PRIORIDADE A
CONTINUAR
2.1. EDUCACRO 274.184,42 8310600,00 | 8310600,00 1006632,00 | 1750000,00 | 1750000, 00 13091416, 42
2.1.1. ENSINO NAO SUPERIOR 274.184,42 8300500,00 | 8300500,00 765.808,00 | 1450000,00 | 1450000, 00 12240492, 42
2.1.1.1 BENEFICIACAO E REFORCO DO 274.184,42 8300500,00 | 8300500,00 765.808,00 | 1450000,00 | 1450000, 00 12240492, 42
PARQUE ESCOLAR
2.1.1.1. |01 2010 ESCOLAS E JARDINS DE INFANCIA 274.184,42 8300500,00 | 8300500, 00 765.808,00 | 1450000,00 | 1450000, 00 12240492, 42
2.1.1.1. |0102 200583 AQUISICAO DE HARDWARE - 10/070107 OUTRA DOGI  [2005/01/02{2009/12/31 4 13.000,00| 13.000,00 13.000, 00
ESCOLAS EBL
2.1.1.1. |0104 2003|172  |BENEFICIACAO DOS JARDINS DE  |05/07010304 EMPREITADA DISE |2003/01/02{2009/12/31|0 | 17.333,38 47.000,00| 47.000,00 64.333,38
INFANCIA DA REDE PUBLICA
2.1.1.1. |0105 2003|173  |CANTINAS ESCOLARES DO CONCELHO|05/07010305 OUTRA DISE [2003/01/02{2009/12/31|0 819,00 43.000,00| 43.000,00 43.819,00
- EQUIPAMENTO
2.1.1.1. |0106 2003|177  |EBL + JI DO BACELO 05/07010305 EMPREITADA DISE [2002/01/02{2009/12/31|3 2643700,00| 2643700, 00 2.643.700,00
2.1.1.1. |0107 2003|182  |REQUALIFICACAO DO PARQUE EMPREITADA DISE |2002/01/02|2009/12/31|4 | 256.032,04 200.000, 00 456.032, 04
ESCOLAR
2.1.1.1. |0107 2003182 05/07010305 150.000, 00
2.1.1.1. {0107 2003182 05/07011002 50.000, 00
2.1.1.1. |0108 200585 NOVAS TECNOLOGIAS DE EDUCACAO |05/070108 OUTRA DISE [2005/01/02{2009/12/31|0 42.000,00| 42.000,00 42.000, 00
2.1.1.1. |0109 200587 EBL + JI CANAVIAIS 05/07010305 EMPREITADA 70.0| DISE |2005/01/02|2010/12/31|1 500.000,00| 500.000,00 665.808,00 1.165.808,00
2.1.1.1. |0110 200656 CONSTRUCAO DO POLIVALENTE DO |05/07010307 EMPREITADA DISE [2006/01/02{2009/12/31|0 88.800,00| 88.800,00 88.800,00
JARDIM DE INFANCIA DA CRUZ DA
PICADA
2.1.1.1. |0111 200657 REDE DE BIBLIOTECAS ESCOLARES |05/07010307 OUTRA DISE [2006/01/02{2009/12/31|0 20.000,00| 20.000,00 20.000, 00
2.1.1.1. |o0112 200658 SEGURANCA DE EQUIPAMENTOS 05/07011002 EMPREITADA DISE |2006/01/02]2009/12/31|0 37.000,00] 37.000,00 37.000, 00
EDUCATIVOS
2.1.1.1. |0113 200678 ESCOLA BASICA INTEGRADA DA 05/080701 OUTRA DISE [2006/01/02{2009/12/31|4 156.000,00| 156.000,00 156.000, 00
MALAGUEIRA
2.1.1.1. |0114 200925 ESCOLA BASICA INTEGRADA DA EMPREITADA DISE [2009/01/02{2011/12/31|0 100.000,00| 1450000,00| 1450000,00 3.000.000,00
HORTA DAS FIGUEIRAS
2.1.1.1. |0115 200926 ESTUDO DE 05/07010305 OUTRA DISE [2009/01/02{2009/12/31|0 4500000,00| 4500000, 00 4.500.000, 00
AMPLIACAO/REQUALIFICACAO DA
EBI ANDRE DE RESENDE
2.1.1.1. |0116 200927 REQUALIFICACAO E AMPLIACAO DA |05/07010301 EMPREITADA DISE [2009/01/02{2009/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 10.000, 00
LUDOTECA DE EVORA
2.1.2. SERVICOS AUXILIARES DE ENSINO 10.100,00 | 10.100,00 240.824,00 | 300.000,00 | 300.000,00 850.924,00
2.1.2.1. SERVICOS AUXILIARES DE ENSINO 240.824,00 | 300.000,00 | 300.000,00 840.824,00
2.1.2.1. |01 2010 SERVICOS AUXILIARES DE ENSINO 240.824,00 | 300.000,00 | 300.000,00 840.824,00
2.1.2.1. |0101 200531 ESCOLA DE TRANSITO EMPREITADA DOGT  [2005/01/02{2010/12/31|1 240.824,00| 300.000,00| 300.000,00 840.824,00
2.1.2.2. PROGRAMAS EDUCATIVOS DE 10.100,00 | 10.100,00 10.100,00
INICIATIVA MUNICIPAL
2.1.2.2. |01 2010 MUTIC 10.100,00 | 10.100,00 10.100,00
2.1.2.2. 0101 200928 MUTIC - EQUIPAMENTOS DE 10/070107 OUTRA DOGI  |2009/01/02{2009/12/31|0 600,00 600,00 600,00
SUBSTITUICAO
2.1.2.2. 0103 200929 MUTIC - EQUIPAMENTOS NOVOS 10/070107 OUTRA DOGI  |2009/01/21]2009/12/31|0 3.000,00]  3.000,00 3.000, 00
A TRANSPORTAR ... | 827.470,39 9210300,00| 9210300, 00 1106632,00| 1750000,00| 1750000, 00 14644402,39
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A TRANSPORTAR ... 827.470,39 9210300,00| 9210300, 00 1106632,00| 1750000,00| 1750000, 00 14644402, 39
2.1.2.2. 0104 200930 MUTIC - REDE WIRELESS - 10/070107 OUTRA DOGI |2009/01/09]2009/12/31|0 6.500,00  6.500,00 6.500,00
AQUISICAO DE HARDWARE
2.3. SEGURANCA E ACCOES SOCIAIS 900,00 51.500,00 | 51.500,00 52.400,00
2.3.2 ACCAO SOCIAL 900,00 51.500,00 | 51.500,00 52.400,00
2.3.2.1 INICIATIVAS DE COMBATE A 11.500,00 | 11.500,00 11.500,00
EXCLUSRO SOCIAL E DE APOIO A0S
MAIS DESFAVORECIDOS E A
INTEGRACAO DE MINORIAS
2.3.2.1. |01 2010 INICIATIVAS DE COMBATE A 11.500,00 | 11.500,00 11.500,00
EXCLUSRO SOCIAL
2.3.2.1. |0112 200593 PROGRAMA DE FINANCIAMENTO A |05/080701 OUTRA DISE |2004/01/02|2009/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 10.000, 00
ELIMINACAO DE BARREIRAS E
MELHORIA DE ACESSIBILIDADES
2.3.2.1. |0113 200826 COMISSAO DE PROTECCAO DE 05/080701 OUTRA DISE |2004/01/02{2009/12/31|0 1.500,00  1.500,00 1.500,00
CRIANCAS E JOVENS EM RISCO -
EQUIPAMENTO
2.3.2.4 REDES DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS 900,00 40.000,00 | 40.000,00 40.900,00
2.3.2 01 2010 REDE DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS 900,00 40.000,00 | 40.000,00 40.900,00
2.3.2.4. |0101 2003|213  |PROGRAMA DE INVESTIMENTO NA  |05/080701 OUTRA DISE |2003/01/02|2009/12/31|0 900,00 40.000,00| 40.000,00 40.900, 00
REDE DE EQUIPAMENTOS LOCAIS
NAS AREAS: SOCIAL, JUVENTUDE E
SAUDE
2.4 HABITACAO E SERVICOS 677.088,10 5605600,00 | 5605600, 00 2945000,00 | 2970000,00 | 2870000, 00 15067688, 10
COLECTIVOS - UM TERRITORIO
SUSTENTAVEL, ORDENADO E
MULTIFUNCIONAL, COM QUALIDADE
DE VIDA E OPORTUNIDADES TANTO
NA CIDADE COMO NAS FREGUESIAS
RURAIS
2.4.1, HABITACRO 26.107,46 2505000,00 | 2505000, 00 2.531.107, 46
2.4.1.1 AQUISICAO DE IMOVEIS 200.000,00 | 200.000,00 200.000,00
2.4.1.1, |01 2010 AQUISICAO DE IMOVEIS 200.000,00 | 200.000,00 200.000,00
2.4.1.1. |0101 200323 AQUISICAO DE IMOVEIS PARA 06/07010202 OUTRA DGA  [2003/01/02{2012/12/31|0 200.000,00| 200.000,00 200.000, 00
HABITACAAO
2.4.1.2 RECUPERACAO E PROMOCAO DE 26.107,46 2305000,00 | 2305000, 00 2.331.107,46
HABITACRO
2.4.1.2. |01 2010 RECUPERACAO E PROMOCAO DE 26.107,46 2305000,00 | 2305000, 00 2.331.107,46
HABITACRO
2.4.1.2. |0101 2003|101  |PROGRAMA MUNICIPAL DE 14/080802 OUTRA DCHPC |2004/01/02{2009/12/31|0 5.000,00 100.000,00| 100.000,00 105.000, 00
REABILITACAO DE FOGOS
2.4.1.2. 0102 2003|103  |RECRIA - REHABITA/REABILITA  |14/080802 OUTRA DCHPC |2004/01/02|2012/12/31|0 5.622,26 290.000,00| 290.000,00 295.622,26
2.4.1.2. 0103 2003|106  |CASA CAIADA 14/080802 OUTRA DCHPC [2004/01/02{2009/12/31|0 2.500,00 10.000,00| 10.000,00 12.500, 00
2.4.1.2. 0104 2003|109  |INTIMACOES - SUBSTITUICAO DOS |14/080802 EMPREITADA DCHPC |2004/01/02{2009/12/31|0 50.000,00| 50.000,00 50.000, 00
PROPRIETARIOS
2.4.1.2. 0105 2003|110  |RECUPERACAO DO TECIDO 14/07010203 EMPREITADA DCHPC |2001/01/02{2009/12/31|4 5.436,17 50.000,00| 50.000,00 55.436,17
EDIFICADO
2.4.1.2. 0106 2003|118  |PROGRAMA MUNICIPAL DE 14/080802 OUTRA DCHPC |2004/01/02|2009/12/31|0 2.830,03 15.000,00| 15.000,00 17.830,03
RECUPERACAO DE CAIXILHARIAS EM
MADETRA
2.4.1.2. 0107 200530 INTERVENCAO NOS IMOVEIS 14/07010203 EMPREITADA DCHPC [2007/01/02{2009/12/31|0 4.719,00 100.000,00| 100.000,00 104.719,00
EXPROPRIADOS
2.4.1.2. 0108 200611 PROTOCOLO COM O I.N.H. 05/080102 OUTRA DISE [2006/01/02{2009/12/31|0 1690000,00| 1690000, 00 1.690.000, 00
2.4.2 ORDENAMENTO DO TERRITORIO 499.107,52 1625400,00 | 1625400,00 1720000,00 | 1670000,00 | 1570000, 00 7.084.507,52
A TRANSPORTAR ... | 854.477,85 11773300,00|11773300, 00 1106632,00| 1750000,00| 1750000, 00 17234409, 85
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A TRANSPORTAR ... 854.477,85 11773300,00|11773300, 00 1106632,00| 1750000,00| 1750000, 00 17234409, 85
2.4.2.1 INSTRUMENTOS DE PLANEAMENTO 296.648,59 302.200,00 | 302.200,00 500.000,00 | 500.000,00 1.598.848,59
2.4.2. 01 2010 INSTRUMENTOS DE PLANEAMENTO 27.801,00 93.700,00 | 93.700,00 121.501,00
2.4.2.1. |0110 2009(1 PLANO MUNICIPAL DE PROMOCAO DE|12/07010401 OUTRA 72.0| DOGT |2009/01/02(2010/12/31{0 11.000,00| 11.000,00 11.000, 00
ACESSIBILIDADES
2.4.2.1. |0111 20092 PLANO LOCAL DE PROMOCAO DE 12/07010401 OUTRA 72.0| DOGT |2009/01/02(2010/12/31{0 5.000,00|  5.000,00 5.000, 00
ACESSIBILIDADES
2.4.2.1. |0112 200829 PLANO ESTRATEGICO DE EVORA 07/110202 OUTRA DCRE |2007/01/02{2009/12/31|3 | 27.801,00 59.700,00| 59.700,00 87.501,00
2.4.2.1. |0113 200933 EQUIPAMENTO TOPOGRAFICO 12/07011002 OUTRA DOGT |2009/01/02{2009/12/31|0 18.000,00| 18.000,00 18.000, 00
2.4.2.1. |02 2010 PROGRAMAS DE REABILITACAO 268.847,59 208.500,00 | 208.500,00 500.000,00 | 500.000,00 1.477.347,59
2.4.2.1. 0201 200325 PROGRAMA POLIS 12/07010401 EMPREITADA| 75.0 DOGT |2001/01/02{2009/12/31|4 | 242.711,59 83.500,00| 83.500,00 326.211,59
2.4.2.1. 0202 20082 REABILITACAO URBANA DO LARGO |12/07010401 EMPREITADA DOGT |2008/02/01{2010/12/31|0 | 26.136,00 100.000,00| 100.000,00 500.000,00| 500.000,00 1.126.136,00
DO ROSSIO DE S. BRAS
2.4.2.1. 0203 20093 OUTRAS OBRAS DE URBANIZACAO  |12/07010401 EMPREITADA DOGT  [2009/01/02{2010/12/31|0 25.000,00| 25.000,00 25.000, 00
DIVERSAS NA CIDADE
2.4.2.2 REABILITACAO DAS 32.718,46 664.800,00 | 664.800,00 1120000,00 | 1120000,00 | 1520000, 00 4.457.518,46
INFRAESTRUTURAS DA CIDADE
2.4.2,2. |01 2010 REABILITACAO DO CHE 32.718,46 664.800,00 | 664.800,00 1120000,00 | 1120000,00 | 1520000, 00 4.457.518,46
2.4.2.2. 0101 20033 PLANO DE SEGURANCA DO CHE 14/110299 OUTRA DCHPC [2006/01/02{2009/12/31|0 16.800,00| 16.800,00 16.800, 00
2.4.2.2. 0103 20042 PARTICIPACAO MUNICIPAL NA 14/090702 OUTRA DCHPC |2005/01/02{2009/12/31|0 | 10.000,00 100.000,00| 100.000,00 110.000, 00
EMPRESA DE REABILITACAO URBANA
2.4.2.2. 0104 2003[13 TV POR CABO 14/07010413 OUTRA DCHPC [2007/01/02{2009/12/31|0 5.975,70 40.000,00| 40.000,00 45.975,70
2.4.2.2. 0105 20069 ENTERRAMENTO DE CABOS - EMPREITADA DCHPC [2007/01/02{2009/12/31|0
PASSAGENS AEREAS
2.4.2.2. 0106 20081 PROGRAMA DE REQUALIFICACAO DE |14/07010401 EMPREITADA DCHPC |2008/01/02|2012/12/31|0 30.000,00] 30.000,00 100.000,00| 100.000,00| 100.000,00 330.000,00
ARRUAMENTOS E INFRAESTRUTURAS
2.4.2.2. 0107 2008 |34 ACROPOLE XXI (CAPITAL) 14/07010401 EMPREITADA 60.0| DCHPC |2008/01/02{2012/12/31|0 400.000,00| 400.000,00 1000000,00| 1000000,00| 1400000, 00 3.800.000,00
2.4.2.2. |0112 200357 BAIRRO DE ALMEIRIM - ARRANJO |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2004/01/02{2009/12/31|1 5.000,00|  5.000,00 5.000, 00
URBANISTICO
2.4.2.2. 0113 20057 URBANIZACAO CERCA DE S. 11/07010413 EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|3 1.243,73 14.000,00| 14.000,00 15.243,73
DOMINGOS - INFRAESTRUTURAS
2.4.2.2. |0114 20063 LOTEAMENTO BR® DO BACELO DOS EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|1
PRETOS - ZONA
NORTE/INFRAESTRUTURAS
2.4.2.2. |0115 2007 |4 LOTEAMENTO MUNICIPAL NO BR® DA EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|2 852,05 852,05
CASINHA (ENERGIA E TELEFONES
2.4.2.2. |0116 20075 LOTEAMENTO MUNICIPAL DO MOINHO EMPREITADA DOMEM [2008/01/02{2009/12/31|1
DO CU TORTO - INFRAESTRUTURAS
2.4.2.2. |0118 200362 MALAGUEIRA - INFRAESTRUTURAS -|11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2004/01/02{2009/12/31 4 255,55 10.000,00| 10.000,00 20.000,00| 20.000,00| 20.000,00 70.255,55
BENEFICIACAO DAS CONDUTAS
2.4.2.2. 0119 2003 |64 VMALAGUEIRA - INFRAESTRUTURAS - EMPREITADA DOMEM |2002/01/02{2009/12/31|3 | 13.904,33 13.904,33
CONDUTA RUA DO ARRIFE
2.4.2.2. 0120 2003169 VISTA ALEGRE - PRACETA TAPADA EMPREITADA DOMEM [2004/01/02{2009/12/31|1
DO RAMALHO
2.4.2.2. 0121 20097 ARRANJO DE ESPACOS EXTERIORES |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2009/01/02{2010/12/31|1 9.000,00|  9.000,00 9.000,00
DA JUNTA DE FREGUESIA DA SR?
DA SAUDE
2.4.2.2. |0122 200329 PARQUE DE RECREIO DAS EMPREITADA DOMEM [2001/01/02{2009/12/31 4 487,10 487,10
CORONHEIRAS
2.4.2.2. 0124 200931 CONSTRUCAO DE INFRAESTRUTURAS |0102/080701 OUTRA GAPV  [2009/01/02]2009/12/31]0 10.000,00| 10.000,00 10.000, 00
EM ZONAS URBANAS - OUTRAS
TRANSFERENCIAS
2.4.2.2. 0125 2010|1 LOTEAMENTOS MUNICIPAIS/ZONAS |11/07010401 30.000,00] 30.000,00 30.000, 00
URBANAS
A TRANSPORTAR ... | 1183844,90 12740300,00(12740300, 00 2726632,00| 3370000,00| 3270000, 00 23290776, 90
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A TRANSPORTAR ... 1183844, 90 12740300,00(12740300, 00 2726632,00| 3370000,00| 3270000, 00 23290776, 90
2.4.2.3 REABILITACAO DAS 169.740, 47 658.400,00 | 658.400,00 100.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 1.028.140,47
INFRAESTRUTURAS DAS FREGUESIAS
RURAIS
2.4.2.3. |01 2010 REABILITACAO DAS 169.740, 47 658.400,00 | 658.400,00 100.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 1.028.140,47
INFRAESTRUTURAS DAS FREGUESIAS
RURAIS
2.4.2.3. 0103 20047 LOTEAMENTO MUNICIPAL EM 11/07010401 EMPREITADA DOMEM |2004/01/02{2009/12/31|3 | 72.527,11 3.200,00|  3.200,00 75.727,11
GUADALUPE - INFRAESTRUTURAS
2.4.2.3. 0104 200411 S. MANCOS - RIBEIRA DO CORVO |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2004/01/02{2009/12/31|2 53.500,00| 53.500,00 53.500,00
2.4.2.3. 0105 200512 CANAVIAIS - RUA DO FAISCO -  |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|3 55.000,00| 55.000,00 55.000, 00
INFRAESTRUTURAS
2.4.2.3. 0106 200513 CANAVIAIS - REQUALIFICACAQ 11/07010401 EMPREITADA DOMEM |2005/01/02{2009/12/31|4 | 96.195,82 13.200,00| 13.200,00 109.395,82
URBANA DA RUA DA EUFUZINA
2.4.2.3. 0107 200517 AZARUJA - RUA BR® NOVO DO EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31 4 838,62 838,62
PALACETE - INFRAESTRUTURAS E
PAVIMENTACAO
2.4.2.3. 0108 2005(19 AZARUJA - RUA DA IGREJA - 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2010/12/31|1 193.500,00| 193.500,00 193.500, 00
INFRAESTRUTURAS E PAVIMENTACAO
2.4.2.3. 0109 200520 VENDINHA - REQUALIFICACAO DO EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31 4 178,92 178,92
LARGO 1° DE MAIO
2.4.2.3. |0111 200527 S. MANCOS - REQUALIFICACAQ EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|1
URBANA RUA N® SR DA AJUDA
2.4.2.3. |0112 200528 GRACA DO DIVOR - PAVIMENTOS EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31 4
(LOTEAMENTO MUNICIPAL) - 22
FASE
2.4.2.3. |0113 200710 VENDINHA - LOTEAMENTO ADM. DIR. DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|3
MUNICIPAL
2.4.2.3. |0114 200714 TORRE DE COELHEIROS - 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2010/12/31|1 220.000,00| 220.000,00 220.000, 00
LOTEAMENTO MUNICIPAL -
INFRAESTRUTURAS
2.4.2.3. |0118 20098 S. MANCOS - ALTERACAO DO 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2009/01/02{2010/12/31|1 70.000,00| 70.000,00 70.000, 00
LAVADOURO PUBLICO PARA CASA
MORTUARIA
2.4.2.3. 0121 20103 LOTEAMENTOS MUNICIPAIS/ZONAS |11/07010401 50.000,00| 50.000,00 100.000,00| 50.000,00| 50.000,00 250.000, 00
RURAIS
2.4.3. SANEAMENTO 6.567,02 524.300,00 | 524.300,00 400.000,00 930.867, 02
2.4.3. 01 2010 REMODELACAO DA ETAR DE EVORA 6.567,02 524.300,00 | 524.300,00 400.000,00 930.867, 02
2.4.3. 0102 2003|120 |REMODELACAO DA ETAR DE EVORA |13/07010403 EMPREITADA DAQ  [2002/01/02{2009/12/31|4 309.100,00| 309.100,00 309.100,00
2.4.3. 0103 2003|130  |S. MANCOS - REMODELACAO DAS  |13/07010407 EMPREITADA DAQ  [2003/01/02{2009/12/31|4 110.000,00| 110.000,00 400.000, 00 510.000, 00
REDES DE AGUA E SANEAMENTO
2.4.3 0104 200562 PEQUENAS INTERVENCOES NAS 13/07010413 ADM. DIR. DAQ  [2005/01/02{2009/12/31|4 6.567,02 5.200,00|  5.200,00 11.767,02
REDES DE AGUA E SANEAMENTO
2.4.3 0105 200725 REMODELACAO E AMPLIACAO DE 13/07010413 ADM. DIR. DAQ  [2007/01/02{2009/12/31|0 100.000,00| 100.000,00 100.000, 00
REDES DE AGUA E SANEAMENTO
2.4.3 0106 200726 REMODELACAO DE SARJETAS E ADM. DIR. DAQ  [2007/01/02{2009/12/31|4
SUMIDOUROS DO CENTRO HISTORICO
2.4.3 0107 2009]13 COLECTOR DA VARIANTE A EN EMPREITADA DAQ  [2009/01/02{2009/12/31|1
18/RAMO NORTE
2.4.4 ABASTECIMENTO DE AGUA 96,80 19.000,00 | 19.000,00 19.096,80
2.4.4 0105 200561 ABASTECIMENTO DE AGUA AS EMPREITADA DAQ  |2005/01/02{2009/12/31|4
COURELAS DA TOURA
2.4.4 0106 200924 AME - ABERTURA DE FURO EMPREITADA DDE  [2009/01/02{2009/12/31|0
ARTESTANO
A TRANSPORTAR ... | 1360152,39 13923000,00{13923000, 00 3226632,00| 3420000,00| 3320000,00 25249784,39
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2.4.4 02 2010 AQUISICAO DE BENS 96,80 19.000,00 | 19.000,00 19.096,80
2.4 0201 2003|125  |AQUISICAO DE EQUIPAMENTO - 13/07011002 OUTRA DAQ  |2007/01/02|2009/12/31|0 96,80 19.000,00| 19.000,00 19.096, 80
CONTADORES DE AGUA
2.4.4. 0202 200633 OFICINA DE CONTADORES ADM. DIR. DAQ  |2007/01/02{2009/12/31|4
2.4.5. RESIDUOS SOLIDOS 4.325,85 105.200,00 | 105.200,00 109.525, 85
2.4.5. 01 2010 RESIDUOS SOLIDOS 4.325,85 105.200,00 | 105.200,00 109.525,85
2.4.5. 0105 2003|141  |CONTENTORES SUBTERRANEOS 13/07010411 EMPREITADA DAQ  [2005/01/02{2009/12/31|0 52.000,00| 52.000,00 52.000,00
2.4.5. 0106 2003|147  |EQUIPAMENTO PARA RSU 13/07011001 OUTRA DAQ  |2004/01/02|2009/12/31|0 4.325,85 50.000,00| 50.000,00 54.325,85
2.4.5. 0107 200728 AQUISICAO DE ECOPONTOS 13/07011001 OUTRA DAQ  [2007/01/02{2009/12/31|4 3.200,00|  3.200,00 3.200,00
2.4.6. PROTECCAO DO MEIO AMBIENTE E 138.978, 45 357.900,00 | 357.900,00 625.000,00 | 1000000,00 | 1000000, 00 3.121.878,45
CONSERVACCAO DA NATUREZA
2.4.6 01 2010 EDUCACAO E PROMOCAO AMBIENTAL 138.378,29 357.900,00 | 357.900,00 625.000,00 | 1000000,00 | 1000000, 00 3.121.278,29
2.4.6 0105 2003|162  |REMODELACAO DE PARQUES 13/07010405 EMPREITADA DAQ  [2004/01/02{2009/12/31|0 235,27 80.000,00| 80.000,00 80.235,27
INFANTIS
2.4.6 0106 2003|164  |REMODELACOES EM PEQUENAS AREAS|13/07010405 EMPREITADA DAQ  [2004/01/02{2009/12/31|0 231,25 25.000,00| 25.000,00 25.231,25
VERDES
2.4.6 0107 200569 REGA DE ESPACOS VERDES DA 13/07010413 EMPREITADA DAQ  [2005/01/02|2010/12/31|1 | 103.812,79 55.000,00| 55.000,00 158.812,79
CIDADE E REABILITACAO DO
AQUEDUTO
2.4.6 0108 2006 |45 BAIRRO DA CASINHA (ZONA VERDE |13/07010405 EMPREITADA DAQ  |2007/01/02|2012/12/31|1 20.000,00| 20.000,00 20.000, 00
DA RIBEIRA DA TORREGELA)
2.4.6 0109 2006 |46 LIMPEZA E VALORIZACAO DE 13/110299 EMPREITADA DAQ  |2007/01/02|2009/12/31|0 1.146,96 20.000,00| 20.000,00 21.146,96
LINHAS DE AGUA
2.4.6 0110 200647 EXECUCAO DE PEQUENAS OBRAS DE |13/110299 EMPREITADA DAQ  |2007/01/02{2009/12/31|4 6.603,60 70.000,00| 70.000,00 76.603, 60
REPARACAO E BENEFICIACAO DE
ESPACOS EXTERIORES
2.4.6 0112 200818 TRATAMENTO DE ESPACOS PUBLICOS ADM. DIR. DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|4
E ZONAS VERDES
2.4.6 0113 200819 ARRANJOS DE ESPACOS EXTERIORES|13/07010405 EMPREITADA DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|1 35.300,00| 35.300,00 100.000, 00 135.300, 00
ENTRE AVENIDA DE LISBOA E A
HORTA DA PORTA
2.4.6 0114 2003|171 |MATA E JARDIM PUBLICO - 14/110299 EMPREITADA DCHPC |2003/01/02{2011/12/31|0 | 26.348,42 37.600,00| 37.600,00 500.000,00| 1000000,00| 1000000, 00 2.563.948,42
REMODELACAOQ
2.4.6. 0115 200648 JARDIM DOS COLEGIAIS 14/110299 ADM. DIR. DCHPC [2006/01/02{2009/12/31|3 15.000,00] 15.000,00 25.000,00 40.000, 00
2.4.6. 02 2010 ARBORIZACAO 600,16 600,16
2.4.6. 0201 2003|168  |UMA VIDA, UMA ARVORE OUTRA DAQ  |2007/01/02|2009/12/31|0 600,16 600,16
2.4.6. 0202 200915 PLANTACAO DE ARVORES NO PITE ADM. DIR. DAQ  [2009/01/02{2009/12/31|1
2.4.7. CEMITERIOS 1.905,00 468.800,00 | 468.800,00 200.000,00 | 300.000,00 | 300.000,00 1.270.705,00
2.4.7. 01 2010 CEMITERIOS 1.905,00 468.800,00 | 468.800,00 200.000,00 | 300.000,00 | 300.000,00 1.270.705,00
2.4.7. 0101 20032 CEMITERIO DO ESPINHEIRO 13/07010412 EMPREITADA DAQ  [2002/01/02{2009/12/31|4 1.205,00 1.400,00|  1.400,00 2.605,00
2.4.7. 0102 20034 REQUALIFICACAO DE CAMINHOS NOS|13/07010401 EMPREITADA DAQ  [2002/01/02{2009/12/31|1 70.000,00| 70.000,00 70.000, 00
CEMITERIOS
2.4.7 0103 20058 AREA DE CREMACAO DE RESTOS EMPREITADA DAQ  [2005/01/02{2012/12/31|1 200.000,00| 300.000,00| 300.000,00 800.000, 00
MORTAIS
2.4.7 0104 20083 CEMITERIOS MUNICIPAIS DAS EMPREITADA DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|0 700,00 700,00
AREAS URBANAS
2.4.7 0105 200832 AQUISICAO DE GAVETOES E 06/07010412 OUTRA DGA  [2008/01/02{2009/12/31|0 1.000,00  1.000,00 1.000,00
0SSARIOS EM CEMITERIOS
2.4.7 0107 2003]75 CASAS MORTUARIAS EM FREGUESIAS|13/07010413 EMPREITADA DAQ  [2004/01/02{2009/12/31|3 28.400,00| 28.400,00 28.400,00
RURAIS
2.4.7 0108 20086 AMPLIACAO DO CEMITERIO DE S. |13/07010412 EMPREITADA DAQ  [2008/02/01{2010/12/31|1 268.000,00| 268.000,00 268.000, 00
MIGUEL DE MACHEDE
A TRANSPORTAR ... | 1505458,49 14773900,00|14773900, 00 4051632,00| 4720000,00| 4620000, 00 29670990, 49
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A TRANSPORTAR ... 1505458, 49 14773900,00|14773900, 00 4051632,00| 4720000,00| 4620000,00 29670990, 49
2.4.7. 0109 2009|11 AMPLIACAO DO CEMITERIO DA EMPREITADA DAQ  [2009/01/02{2010/12/31|0
VENDINHA
2.4.7. 0111 20102 CEMITERIOS MUNICIPAIS DAS 13/07010412 100.000,00| 100.000,00 100.000, 00
AREAS RURAIS
2.5. SERVICOS CULTURAIS, 649.163,46 1567100,00 | 1567100,00 2519000,00 | 2635000,00 | 1020000, 00 8.390.263,46
RECREATIVOS E RELIGIOSOS
2.5.1. CULTURA 605.224,28 687.400,00 | 687.400,00 2319000,00 | 2435000,00 | 620.000,00 6.666.624,28
2.5.1.1. EVORA, PATRIMONIO DA 605.224,28 687.400,00 | 687.400,00 2319000,00 | 2435000,00 | 620.000,00 6.666.624,28
HUMANIDADE, ESPACO DAS ARTES E
DA CULTURA
2.5.1.1.1. NUCLEOS MUSEOLOGICOS 170,00 24.000,00 | 24.000,00 15.000,00 | 15.000,00 54.170,00
2.5.1.1.1.|01 2010 NUCLEOS MUSEOLOGICOS 170,00 24.000,00 | 24.000,00 15.000,00 | 15.000,00 54.170,00
2.5.1.1.1.]0101 2003|207  |NUCLEO MUSEOLOGICO ALTO DE 05/07010307 EMPREITADA DISE [2001/01/02{2009/12/31|0 170,00 14.000,00| 14.000,00 14.170, 00
S.BENTO - REQUALIFICACAO
ESPACO
2.5.1.1.1.]0106 20107 MUSEALIZACAO DO SITIO DO ALTO |14/07010203 10.000,00| 10.000,00 15.000,00| 15.000,00 40.000, 00
DE S. BENTO
2.5.1.1.2. RECUPERACAO E VALORIZACRO DE 580.509,01 552.900,00 | 552.900,00 2304000,00 | 2420000,00 | 620.000,00 6.477.409,01
INFRAESTRUTURAS E ESPACOS
CULTURAIS MUNICIPAIS
2.5.1.1.2.|01 2010 RECUPERACAO E VALORIZACAO DE 580.509,01 552.900,00 | 552.900,00 2304000,00 | 2420000,00 | 620.000,00 6.477.409,01
INFRAESTRUTURAS CULTURAIS
2.5.1.1.2.|0101 2003|124  |REQUALIFICACAO DA TORRE DOS  |14/07010401 EMPREITADA DCHPC [2003/01/02{2011/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 44.,000,00| 50.000,00| 10.000,00 114.000, 00
COGOMINHOS
2.5.1.1.2./0102 2003|133  |ARENA D'EVORA - COMPLEXO 14/070305 EMPREITADA DCHPC |2003/01/02{2009/12/31|4 | 387.833,45 56.100,00| 56.100,00 443,933, 45
MULTIUSOS
2.5.1.1.2./0103 2003|138  |SALAO CENTRAL EBORENSE EMPREITADA DCHPC [2001/01/02{2012/12/31|0
2.5.1.1.2.]0104 2003|140  |EX-CELEIROS DA EPAC 14/070305 EMPREITADA DCHPC [2001/01/02{2012/12/31|0 25.000,00| 25.000,00 140.000,00| 300.000,00| 200.000,00 665.000,00
2.5.1.1.2./0105 2003|146  |CONVENTO DOS REMEDIOS 14/070305 EMPREITADA 75.0| DCHPC |2001/01/02(2009/12/31|4 9.132,74 25.000,00| 25.000,00 34,132, 74
2.5.1.1.2.]0106 200575 TEATRO MUNICIPAL GARCIA DE 14/070305 EMPREITADA DCHPC |2005/01/02{2012/10/25|0 | 136.932,86 100.000,00| 100.000,00 300.000,00| 300.000,00| 300.000,00 1.136.932,86
RESENDE - PROJECTO DE
RECUPERACAO E SEGURANCA
2.5.1.1.2./0107 200649 PARQUE DO CONHECIMENTO FREI  |14/110299 EMPREITADA DCHPC [2007/01/02{2012/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 1620000,00| 1620000, 00 3.250.000, 00
MANUEL DO CENACULO
2.5.1.1.2./0108 200733 RECUPERACAO DE FONTES 14/070305 EMPREITADA DCHPC [2007/01/02{2010/12/31|1 100.000,00| 100.000,00 50.000,00 150.000, 00
HENRIQUINAS
2.5.1.1.2.]0109 200734 PALACIO D. MANUEL 14/070305 EMPREITADA DCHPC [2007/01/02{2010/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 50.000,00| 50.000,00| 10.000,00 120.000, 00
2.5.1.1.2.]0110 200822 ARENA D'EVORA - ESPACOS 14/07010401 EMPREITADA DCHPC [2008/01/02{2011/12/312 135.300,00| 135.300,00 135.300, 00
EXTERIORES
2.5.1.1.2.]0111 200571 ATELIERS NO EX-MATADOURO 14/07010413 EMPREITADA DCHPC [2005/01/02{2011/12/31|0 20.000,00| 20.000,00 100.000,00| 100.000,00| 100.000,00 320.000, 00
2.5.1.1.2.|0112 200821 EQUIPAMENTOS PARA ESPACOS 14/070305 OUTRA DCHPC [2008/01/02{2012/12/31|0 615,50 61.500,00] 61.500,00 62.115,50
CULTURAIS (ARENA D'EVORA,
CONVENTO DOS REMEDIOS, CEA,
ARQUIVO FOTOGRAFICO, IGREJAS
DE S. VICENTE E S. SEBASTIAO)
2.5.1.1.2.]0113 200578 MUSEU DA AGUA - FONTES E EMPREITADA| 30.0 DOMEM |2006/01/02{2009/12/31|4 | 45.994,46 45,994, 46
CHAFARIZES
2.5.1.1.3. ANIMACAO E PROGRAMACAO 3.500,00 |  3.500,00 3.500,00
CULTURAL
2.5.1.1.3.]02 2010 APOIOS A ACTIVIDADE 500,00 500,00 500,00
ASSOCIATIVA CULTURAL
2.5.1.1.3.]0202 200447 APOIOS A ACTIVIDADE 14/080701 OUTRA DCHPC [2008/01/02{2009/12/31|0 500,00 500,00 500,00
ASSOCIATIVA CULTURAL (CAPITAL
A TRANSPORTAR ... | 2086137,50 15451300,00|15451300, 00 6370632,00| 7155000,00| 5240000, 00 36303069, 50
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A TRANSPORTAR ... | 2086137,50 15451300,00|15451300, 00 6370632,00| 7155000,00| 5240000, 00 36303069, 50
2.5.1.1.3.]13 2010 PROJECTOS CULTURAIS 3.000,00 |  3.000,00 3.000,00
2.5.1.1.3.]1302 200932 ORALIDADES (CAPITAL) DCHPC 3.000, 00 3.000, 00
2.5.1.1.3.]1302 200932 14/07011002 2.000,00
2.5.1.1.3.]1302 200932 14/070111 1.000,00
2.5.1.1.4. SALVAGUARDA E VALORIZACAO 24,545,217 107.000,00 | 107.000,00 131.545,27
PATRIMONIAL
2.5.1.1.4.|01 2010 PATRIMONIO HISTORICO, 24,545,217 87.000,00 | 87.000,00 111.545,27
ARTISTICO E CULTURAL
2.5.1.1.4./0103 2003|156  |SINALETICA DE MONUMENTOS E 14/07010409 OUTRA DCHPC [2003/01/02{2009/12/31 |4 1.052,70 20.000,00| 20.000,00 21.052,70
SITIOS
2.5.1.1.4.]0104 2003|165  |MOBILIARIO URBANO PARA O 14/110299 OUTRA DCHPC [2001/01/02{2009/12/31 |4 1.393,92 10.000,00| 10.000,00 11.393,92
CENTRO HISTORICO
2.5.1.1.4.]0105 200588 ARQUEOLOGIA - ESCAVACOES E 14/110299 EMPREITADA DCHPC [2004/01/02{2009/12/31|0 | 19.401,15 50.000,00| 50.000,00 69.401,15
VALORIZACOES DOS SITIOS
2.5.1.1.4.]0106 200651 PROGRAMA ESCULTURA NA CIDADE |14/110299 OUTRA DCHPC [2006/01/02{2009/12/31 |4 2.667,50 2.000,00|  2.000,00 4,667,50
2.5.1.1.4.]0107 200652 PROGRAMA NICHOS 14/110299 OUTRA DCHPC [2006/01/02{2009/12/12|0 5.000,00  5.000,00 5.000,00
2.5.1.1.4.]0108 200653 PROGRAMAS DE VALORIZACAO OUTRA DCHPC [2007/01/02{2009/12/31|0
PATRIMONIAL INTEGRADOS
(PONTES, ANTAS, ...
2.5.1.1.4.]0109 200654 PROGRAMA "TECNICAS E MATERIAIS OUTRA DCHPC [2007/01/02{2009/12/31|0 30,00 30,00
TRADICIONAIS"
2.5.1.1.4.|03 2010 ARQUIVO FOTOGRAFICO MUNICIPAL 20.000,00 | 20.000,00 20.000,00
2.5.1.1.4.]0305 20106 COMPARTICIPACAO MUNICIPAL NA [14/110299 20.000,00| 20.000,00 20.000, 00
REABILITACAO DE IMOVEIS
CLASSIFICADOS
2.5.2. DESPORTO, RECREIO E LAZER 43.939,18 879.700,00 | 879.700,00 200.000,00 | 200.000,00 | 400.000,00 1.723.639,18
2.5.2.1 DESPORTO, RECREIO E LAZER 9.999,08 155.400,00 | 155.400,00 165.399,08
2.5.2.1. |01 2010 PARQUES INFANTIS 21.000,00 | 21.000,00 21.000,00
2.5.2.1. 0102 200912 PARQUE INFANTIL DA GRACA DO  |13/07010405 EMPREITADA DAQ  [2009/01/02{2010/12/31|1 21.000,00| 21.000,00 21.000,00
DIVOR
2.5.2.1. |02 2010 CIRCUITOS ECOLOGICOS 5.918,06 48.400,00 | 48.400,00 54.318,06
2.5.2.1. |0201 2003|148 |GESTAO ACTIVA E PARTICIPADA DO|13/110299 ADM. DIR. 50.0| DAQ  |2003/01/02{2009/12/31|4 4.605,27 5.200,00  5.200,00 9.805,27
SITIO DE MONFURADO
2.5.2.1. 0202 2006 |44 ECOPISTA - RAMAL DE MORA 13/07010401 ADM. DIR. 75.0| DAQ  |2007/01/02{2009/12/31|4 1.312,79 10.000,00| 10.000,00 11.312,79
2.5.2.1. 0203 200914 ECOPISTA - RAMAL DE REGUENGOS |13/07010401 EMPREITADA DAQ  [2002/08/29{2010/12/31|1 7.700,00|  7.700,00 7.700,00
2.5.2.1. |0204 200820 AREA DE RECREIO E LAZER DO EMPREITADA DAQ  |2008/01/02{2010/12/31|1
BACELO
2.5.2.1. 0205 200817 VALORIZACAO DA REDE DE 13/07010401 ADM. DIR. | 25.0 DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|1 25.500,00] 25.500,00 25.500,00
PERCURSOS AMBIENTAIS
2.5.2.1. 0206 2005 |4 PERCURSO PEDONAL SR® DA ADM. DIR. DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|1
SAUDE/ST? LUZIA
2.5.2.1. |03 2010 AQUISICAO DE BENS 4.081,02 86.000,00 | 86.000,00 90.081,02
2.5.2.1. |0301 2003|151  |MOBILIARIO URBANO 13/07011002 OUTRA DAQ  [2005/01/02{2009/12/31|0 24.000,00| 24.000,00 24.000,00
2.5.2.1. 0302 2004 |24 AQUISICAO DE MAQUINARIA 13/07011002 OUTRA DAQ  |2005/01/02|2009/12/31|0 4.081,02 62.000,00| 62.000,00 66.081,02
2.5.2.2. REDE DE INSFRAESTRUTURAS 11.879,81 570.500,00 | 570.500,00 200.000,00 | 200.000,00 | 400.000,00 1.382.379,81
DESPORTIVAS MUNICIPAIS
2.5.2.2. |0101 2003|208  |PISTA ATLETISMO E CAMPO DE EMPREITADA DD 2002/01/02|2009/12/31|0
RUGBY
2.5.2.2. |02 2010 CIRCUITOS DE MANUTENCAO 211,75 25.000,00 | 25.000,00 25.211,75
2.5.2.2. 0201 200438 VMATA DO ESCURINHO 09/07010406 OUTRA DD 2004/01/02|2009/12/31(0 211,75 15.000,00| 15.000,00 15.211,75
2.5.2.2. 0202 2005(89 CIRCUITO DE MANUTENCAO DO 09/07010406 OUTRA DD 2005/01/02|2009/12/31|0 5.000,00|  5.000,00 5.000, 00
BACELO
A TRANSPORTAR ... | 2120893,60 15736700,00|15736700, 00 6370632,00| 7155000,00| 5240000, 00 36623225, 60
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A TRANSPORTAR ... | 2120893,60 15736700,00|15736700, 00 6370632,00| 7155000,00| 5240000, 00 36623225, 60
2.5.2.2. 0203 200590 CIRCUITO DE MANUTENCAO DA VILA|09/07010406 OUTRA DD 2005/01/02|2009/12/31|0 5.000,00|  5.000,00 5.000,00
LUSITANO
2.5.2.2. |03 2010 PISCINAS MUNICIPAIS 10.564,06 540.500,00 | 540.500,00 200.000,00 | 200.000,00 | 400.000,00 1.351.064,06
2.5.2.2. 0303 2003|210  |ADAPTACAO DE BALNEARIOS E 09/07010406 EMPREITADA DD 2002/01/02|2009/12/31(0 4.380,50 10.000,00| 10.000,00 14.380, 50
OUTRAS
2.5.2.2. |0304 2008 |24 REQUALIFICACAO DAS PISCINAS  |09/07010406 EMPREITADA DD 2008/01/02{2009/12/31|0 6.183,56 432.500,00| 432.500,00 200.000,00| 200.000,00| 400.000,00 1.238.683,56
2.5.2.2. 0305 200831 BENEFICIACAO DO TANQUE DE 09/07010406 EMPREITADA DD 2008/05/02|2009/12/31|0 78.000,00| 78.000,00 78.000, 00
SALTOS
2.5.2.2. 0307 200815 SISTEMA DE CLORAGEM 13/07010413 OUTRA DAQ  [2008/01/02{2009/12/31|3 20.000,00| 20.000,00 20.000, 00
2.5.2.2. |05 2010 MINI CAMPOS POLIDESPORTIVOS 1.104,00 5.000,00 |  5.000,00 6.104,00
UEFA
2.5.2.2. 0501 200823 MINI CAMPOS POLIDESPORTIVOS  |09/07010406 EMPREITADA DD 2008/01/02|2009/12/31 |4 1.104,00 5.000,00  5.000,00 6.104,00
UEFA
2.5.2.3 PROMOCRO DE INICIATIVAS 22.060,29 153.800,00 | 153.800,00 175.860,29
DESPORTIVAS E VALORIZACAO DA
DINAMICA ASSOCIATIVA
2.5.2.3. |01 2010 PROGRAMA JOGAR 60,29 21.800,00 | 21.800,00 21.860,29
2.5.2.3. |0101 2003|212  |REDE DE EQUIPAMENTOS E 09/07010406 ADM. DIR. DD 2003/01/02{2009/12/31|0 60,29 21.800,00] 21.800,00 21.860,29
INFRA-ESTRUTURAS DESPORTIVAS
2.5.2.3. |02 2010 SUBSIDIOS A AGENTES DESP. E 22.000, 00 132.000,00 | 132.000,00 154.000,00
SOCIO-CULTURAIS
2.5.2.3. 0202 200439 SUBSIDIOS A AGENTES DESP. E  [09/080701 OUTRA DD 2004/01/02{2009/12/31|0 | 22.000,00 132.000,00| 132.000,00 154.000, 00
SOCIO-CULTURAIS (CAPITAL
3. FUNCOES ECONOMICAS - VALORIZAR 1009254, 65 11673600,00 | 11673600, 00 6450000,00 | 580.000,00 | 700.000,00 20412854, 65
E QUALIFICAR OS RECURSOS
PROPRIOS PARA PROMOVER O
DESENVOLVIMENTO QUE GERE
EMPREGO E DIGNIFIQUE AS
PESSOAS
3.2. INDUSTRIA E ENERGIA 916.460,11 6299500,00 | 6299500, 00 490.000,00 | 120.000,00 | 175.000,00 8.000.960,11
3.2.1 ILUMINACAO PUBLICA 16.271,72 275.000,00 | 275.000,00 80.000,00 | 100.000,00 | 125.000,00 596.271,72
3.2.1. 01 2010 ILUMINACAO PUBLICA 16.271,72 275.000,00 | 275.000,00 80.000,00 | 100.000,00 | 125.000,00 596.271,72
3.2.1. 0101 200336 REMODELACAO DA ILUMINACAQ 11/07010404 EMPREITADA DOMEM |2004/01/02{2009/12/31|0 | 10.680,82 270.000,00| 270.000,00 50.000,00| 50.000,00| 100.000,00 480.680, 82
PUBLICA NA ZONA URBANA
3.2.1 0104 200378 REMODELACAO DA ILUMINACAQ 11/07010404 ADM. DIR. DOMEM |2004/01/02{2009/12/31|0 5.590, 90 5.000,00|  5.000,00 30.000,00] 50.000,00| 25.000,00 115.590, 90
PUBLICA NAS FREGUESIAS RURAIS
3.2.2. ILUMINACAO CENICA E AMBIENTAL 78.501,46 60.000,00 | 60.000,00 138.501, 46
3.2.2. 02 2010 ILUMINACAO CENICA E AMBIENTAL 78.501, 46 60.000,00 | 60.000,00 138.501, 46
3.2.2. 0202 200448 TLUMINACAO URBANA CENICA 14/110299 EMPREITADA DCHPC |2003/01/02{2009/12/31|4 | 67.363,06 10.000,00| 10.000,00 77.363,06
3.2.2. 0203 2003|163  |ILUMINACAO URBANA AMBIENTAL  |14/110299 EMPREITADA DCHPC |2001/01/02{2009/12/31|4 | 11.138,40 50.000,00| 50.000,00 61.138,40
3.2.3. PARQUES INDUSTRIAIS 821.686,93 5964500,00 | 5964500, 00 410.000,00 | 20.000,00 | 50.000,00 7.266.186,93
3.2.3. 01 2010 PITE 821.686,93 402.000,00 | 402.000,00 1.223.686,93
3.2.3. 0104 2003192 PITE - EXPANSAO DO PARQUE - IT|04/07010301 EMPREITADA 50.0| DDE  [2001/01/02|2009/12/31|4 | 821.686,93 267.000,00| 267.000,00 1.088.686,93
FASE
3.2.3 0105 2009]19 PITE - EXPANSAO DO PARQUE -  |04/07010301 OUTRA DDE  [2009/01/02{2009/12/31|0 15.000,00| 15.000,00 15.000, 00
III FASE
3.2.3 0106 200547 PITE - ALTERACAO A0 LOTEAMENTO EMPREITADA DDE  |2005/01/02{2009/12/31|4
MUNICIPAL - ZONA 5
3.2.3 0108 20088 PITE E 2I ALMEIRIM NORTE - 04/070115 EMPREITADA DDE  |2008/01/02|2009/12/31|1 120.000,00| 120.000,00 120.000, 00
REQUALIFICACAO DOS ESPACOS
EXTERIORES
3.2.3. 02 2010 ZONAS INDUSTRIAIS RURAIS 101.100,00 | 101.100,00 300.000,00 401.100,00
A TRANSPORTAR ... | 3071082,06 17178000,00|17178000, 00 6650632,00| 7455000,00| 5765000, 00 40119714, 06
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A TRANSPORTAR ... 3071082, 06 17178000,00|17178000, 00 6650632,00| 7455000,00| 5765000, 00 40119714, 06
3.2.3 0202 200623 ZONA INDUSTRIAL DE S. 04/07010413 EMPREITADA DDE  [2006/01/02{2010/12/31|1 101.100,00| 101.100,00 300.000,00 401.100,00
SEBASTIAO - INFRAESTRUTURACAO
3.2.3 03 2010 PIA - PARQUE INDUSTRIAL 5456400,00 | 5456400, 00 100.000, 00 5.556.400,00
AERONAUTICO
3.2.3 0301 2009(17 PARQUE INDUSTRIAL AERONAUTICO |04/07010401 EMPREITADA DDE  [2009/01/02{2012/12/31|0 5456400,00| 5456400, 00 5.456.400,00
(PIA) - INFRAESTRUTURAS
3.2.3 0302 2009|18 PLACA DE ESTACIONAMENTO EMPREITADA DDE  [2010/01/02{2012/12/31|0 100.000, 00 100.000, 00
ASSOCIADO AO PIA
3.2.3. 09 2010 OUTROS PARQUES 5.000,00 | 5.000,00 10.000,00 | 20.000,00 | 50.000,00 85.000,00
3.2.3. 0901 20104 PARQUE DE CIENCIA E TECNOLOGIA|07/07010401 5.000,00/  5.000,00 10.000,00| 20.000,00| 50.000,00 85.000, 00
3.3. TRANSPORTES E COMUNICACOES 81.067,00 3464600,00 | 3464600, 00 5960000,00 | 460.000,00 | 525.000,00 10490667, 00
3.3.1. TRANSPORTES RODOVIARIOS - REDE 76.745,83 3305100,00 | 3305100, 00 5050000,00 | 460.000,00 | 525.000,00 9.416.845,83
DE ESTRADAS E CAMINHOS
MUNICIPAIS
3.3.1.1 FREGUESIAS URBANAS 19.616,92 350.500,00 | 350.500,00 425.000,00 | 375.000,00 | 450.000,00 1.620.116,92
3.3.1 01 2010 FREGUESIAS URBANAS 19.616,92 350.500,00 | 350.500,00 425.000,00 | 375.000,00 | 450.000,00 1.620.116,92
3.3.1.1.  [0102 200342 BENEFICIACAO DE 11/07010401 EMPREITADA DOMEM |2004/01/02{2009/12/31|0 | 13.239,46 100.000,00| 100.000,00 125.000,00| 125.000,00| 150.000,00 513.239,46
ARRUAMENTOS/LOGRADOUROS EM
FREGUESIAS URBANAS
3.3.1.1. |0103 200311 PEQUENOS ARRANJOS EM LARGOS, |11/07010401 EMPREITADA DOMEM |2005/01/02{2009/12/31|0 753,38 30.000,00| 30.000,00 150.000,00| 100.000,00| 150.000,00 430.753, 38
RUAS E PASSEIOS
(ACESSIBILIDADES
3.3.1.1. |0104 200915 CONSTRUCAO DE ARRUAMENTOS EM |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2009/01/02{2009/12/31|0 205.500,00| 205.500,00 150.000,00| 150.000,00| 150.000,00 655.500, 00
ZONAS URBANAS
3.3.1.1. {0105 200368 MALAGUEIRA - PAVIMENTACAO -  |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2002/01/02{2009/12/31|3 5.000,00|  5.000,00 5.000,00
ENVOLVENTE N* SR® AUXILIADORA
3.3.1.1. |0106 20059 PEQUENAS INTERVENCOES EM 11/07010401 ADM. DIR. DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|0 5.624,08 10.000,00| 10.000,00 15.624,08
FREGUESIAS URBANAS
3.3.1.1. {0107 20073 HORTA DAS FIGUEIRAS - EMPREITADA DOMEM [2008/01/02{2009/12/31|1
ARRUAMENTO NO TARDOZ DA RUA
FERNANDO SENO
3.3.1.1. |0108 20076 BENEFICIACAO DOS ACESSOS A0 EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|0
BR® DO BACELO
3.3.1.1. |0109 2008 |4 BENEFICIACAO DE ACESSOS A EMPREITADA DOMEM [2008/01/02{2009/12/31|0
ESCOLA ANDRE DE RESENDE
(PONTE)
3.3.1.1.  |0110 20096 TAPADA DO MATIAS/BR® CHAFARIZ EMPREITADA DOMEM [2009/01/02{2010/12/31|1
D'EL REI - EVORA - ARRUAMENTO
DE LIGACRO
3.3.1.2 FREGUESIAS RURAIS 57.128,91 2954600,00 | 2954600, 00 4625000,00 | 85.000,00 | 75.000,00 7.796.728,91
3.3.1 01 2010 FREGUESIAS RURAIS 35.495,92 218.100,00 | 218.100,00 50.000,00 | 60.000,00 | 50.000,00 413.595,92
3.3.1.2. {0102 200389 S. MIGUEL DE MACHEDE - 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2002/01/02{2009/12/31|3 68.100,00| 68.100,00 68.100,00
PAVIMENTACOES ZONA DE EXPANSAQ
3.3.1.2. |0103 200391 GUADALUPE - ZONA ENVOLVENTE EMPREITADA DOMEM [2003/01/02{2009/12/31 |4 8.078,43 8.078,43
A0S EQUIPAMENTOS COLECTIVOS
3.3.1.2. |0104 200419 BENEFICIACAO DE 11/07010401 EMPREITADA DOMEM |2005/01/02{2009/12/31|0 | 27.417,49 100.000,00| 100.000,00 50.000,00| 60.000,00| 50.000,00 287.417,49
ARUAMENTOS/LOGRADOUROS EM
FREGUESIAS RURAIS
3.3.1.2. {0106 2005(29 BOA-FE - ALARGAMENTO DA RUA DA|11/07010401 ADM. DIR. DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|1 5.000,00|  5.000,00 5.000, 00
LIBERDADE
3.3.1.2.  |0107 200712 CANAVIAIS - LIGACAO RUA DOS  |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|1 10.000,00| 10.000,00 10.000, 00
ALAMOS A RUA DOS ANJOS
A TRANSPORTAR ... | 3126194,90 23274100, 00{23274100, 00 7535632,00| 7910000,00| 6315000, 00 48160926, 90
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A TRANSPORTAR ... 3126194, 90 23274100, 0023274100, 00 7535632,00| 7910000,00| 6315000, 00 48160926, 90
3.3.1.2. |0108 20099 ROTUNDA DOS CANAVIAIS - 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2009/01/02{2009/12/31|1 35.000,00| 35.000,00 35.000, 00
ESTRADA DAS SALVADAS/RUA DA
PAZ/RUA 4 DE OUTUBRO
3.3.1.2. |02 2010 PARQUES DE ESTACIONAMENTO 50.000,00 | 50.000,00 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 125.000,00
3.3.1.2. {0201 2003(7 BENEFICIACAO DE PARQUES E 12/07010401 ADM. DIR. DOGT  [2004/01/02{2009/12/31|0 25.000,00| 25.000,00 25.000, 00
ESTACIONAMENTO
3.3.1.2. {0202 2006|17 PARQUE DE ESTACIONAMENTO 14/07010413 EMPREITADA DCHPC [2006/01/02{2012/12/31|0 25.000,00| 25.000,00 25.000,00| 25.000,00| 25.000,00 100.000, 00
SUBTERRANEO OU EM SILO
3.3.1.2. |03 2010 REFORMULACAO DE NOS 30.000,00 | 30.000,00 30.000,00
3.3.1.2. |0301 200612 REFORMULACAO DO NO DAS PORTAS ADM. DIR. DOGT  [2006/01/02{2009/12/31|1
DE ALCONCHEL E PASSEIO
3.3.1.2. 0303 200314 REFORMULACAO DE OUTROS NOS 12/07010401 ADM. DIR. DOGT  |2006/01/02{2009/12/31|0 30.000,00| 30.000,00 30.000, 00
3.3.1.2. |04 2010 AQUISICAO DE BENS 1.890, 63 128.000,00 | 128.000,00 129.890, 63
3.3.1.2. |0401 200328 SINALIZACAO VERTICAL E 12/07010409 OUTRA DOGT  |2004/01/02{2009/12/31|0 1.890,63 55.000,00| 55.000,00 56.890,63
HORIZONTAL
3.3.1.2. |0402 200330 GRADEAMENTO E PILARETES 12/07010409 OUTRA DOGT  |2004/01/02{2009/12/31|0 30.000,00| 30.000,00 30.000, 00
3.3.1.2. {0403 200332 BANDAS REDUTORAS DE VELOCIDADE OUTRA DOGT  [2004/01/02{2009/12/31|0
3.3.1.2. |0404 200616 EQUIPAMENTO DE GESTAO DE 12/07010409 OUTRA DOGT |2006/01/02{2009/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 10.000,00
TRAFEGO E CONTROLE DE
VELOCIDADE
3.3.1.2. {0405 20087 EQUIPAMENTO DE GESTAO DE 12/07010409 OUTRA DOGT  [2008/01/02{2009/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 10.000, 00
ESTACIONAMENTO
3.3.1.2.  |0406 200934 MOBILIARIO URBANO 11/07011002 OUTRA DOMEM |2009/01/02]2009/12/31 23.000,00| 23.000,00 23.000,00
3.3.1.2. |06 2010 REDE VIARIA 387.500,00 | 387.500,00 3500000, 00 3.887.500,00
3.3.1.2.  |0601 2003(39 VIA DE CINTURA - RAMO NORTE  |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2001/01/02{2009/12/31 |4 187.500,00| 187.500,00 187.500, 00
3.3.1.2. |0602 200341 VARIANTE A EN 18 - RAMO NORTE EMPREITADA 70.0| DOMEM |2001/01/02{2009/12/31|4
- 12 FASE
3.3.1.2. |0603 200619 VARIANTE A EN 18 - RAMO 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2006/01/02{2012/12/31|1 200.000,00| 200.000,00 3500000, 00 3.700.000, 00
NASCENTE
3.3.1.2. |08 2010 BENEFICIACAO E CONSERVACAO DA 2061000,00 | 2061000, 00 2.061.000,00
REDE VIARIA MUNICIPAL
3.3.1.2. |0806 2003147 BENEFICIACAO DA EM 534 EMPREITADA DOMEM [2004/01/02{2009/12/31 4
(BARRAGEM/APEADEIRO ST?
SUSANA)
3.3.1.2.  |0807 200353 BENEFICIACAO DA EM 521 (TORRE |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2006/01/02{2009/12/31 4 334.100,00| 334.100,00 334,100, 00
DE COELHEIROS/LIMITE DO
CONCELHO)
3.3.1.2. |0808 200360 BENEFICIACAO DA EM 526 (EN EMPREITADA DOMEM |2003/01/02{2009/12/314
254 /ESTACAO DE MACHEDE)
3.3.1.2. |0809 200367 BENEFICIACAO DO CM S/ EMPREITADA DOMEM [2004/01/02{2009/12/31 4
CLASSIFICACAO (ESPINHEIRO)
3.3.1.2. |0810 200537 ACESSIBILIDADES A VALVERDE - |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2010/12/31|0 5.000,00  5.000,00 5.000,00
NOVA ESTRADA E NOVA PONTE
3.3.1.2. |0811 200541 BENEFICIACAO DA PONTE SOBRE O |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|0 23.800,00| 23.800,00 23.800, 00
CAMINHO DE FERRO DA VPI
(VARIANTE AO PARQUE
INDUSTRIAL
3.3.1.2. |0812 200542 BENEFICIACAO DA PONTE SOBRE A ADM. DIR. DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|1
RIBEIRA DE MACHEDE (N® SR® DE
VMACHEDE)
3.3.1.2. |0813 200543 BENEFICIACAO DA PONTE DO CM EMPREITADA DOMEM [2005/01/02{2009/12/31|0
1184 (S. MANCOS/TORRE DE
COELHEIRO0S
A TRANSPORTAR ... | 3128085,53 24267500, 0024267500, 00 11060632,00| 7935000,00| 6340000, 00 52731217,53
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FONTE DE DESPESAS DE INVESTIMENTO (PREVISAQ
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O0BJ./PRG. PROJ. DESCRIGAO CLASSIFIC.  |REALIZAGRO EX|PAGAM. ATE |PAGAM. PREV PREVISTO
ACGAO ECONOMICA AC | AA | FC INICIO FIM 1-0UT-2009 |DE OUT-DEZ | TOTAL DEFINIDO  NAO DEFIN| 2011 2012 2013 OUTROS
A TRANSPORTAR ... 3128085, 53 24267500, 0024267500, 00 11060632,00| 7935000,00| 6340000, 00 52731217,53
3.3.1.2. |0815 200620 BENEFICIACAO DA EM 526 (EN 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2006/01/02{2010/12/31|1 1386000,00| 1386000, 00 1.386.000,00
254/ALDEIA N@ SR® DE MACHEDE)
3.3.1.2. |0818 2007(19 ALARGAMENTO DA PONTE SOBRE A |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|0 5.000,00|  5.000,00 5.000,00
RIBEIRA DE ALPEDRICHE NO CM
1087
3.3.1.2. |0819 200720 BENEFICIACAO DE ESTRADAS E 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|0 50.000,00] 50.000,00 50.000, 00
CAMINHOS MUNICIPAIS
3.3.1.2. |0821 200722 CONSTRUCAQ/BENEFICIACAO DO CM |11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2007/01/02{2009/12/31|0 5.000,00  5.000,00 5.000,00
1083 ENTRE 0S ALMENDRES E A
BOA-FE
3.3.1.2. |0822 2009]10 PAVIMENTACAO DE OUTROS 11/07010401 EMPREITADA DOMEM [2009/01/02{2009/12/31|0 252.100,00| 252.100,00 252.100,00
CAMINHOS
3.3.1.2. |09 2010 SINALIZACAO E SEGURANCA 19.742,36 80.000,00 | 80.000,00 1050000, 00 1.149.742,36
RODOVIARIA
3.3.1.2. |0901 200380 SINALIZACAO E SEGURANCA 12/07010409 OUTRA DOGT |2005/01/02{2009/12/31|0 | 19.742,36 30.000,00] 30.000,00 49.742,36
RODOVIARIA
3.3.1.2. [0902 20094 VIA DE LIGACAO ENTRE A EN 114 |12/07010401 EMPREITADA DOGT  [2009/01/02{2010/12/31|0 50.000,00| 50.000,00 1050000, 00 1.100.000,00
COM A ESTRADA DAS ALCACOVAS
3.3.2. TRANSPORTES AEREOS 4.321,17 159.500,00 | 159.500,00 910.000, 00 1.073.821,17
3.3.2.1 AERODROMO MUNICIPAL DE EVORA 4.321,17 159.500,00 | 159.500,00 910.000, 00 1.073.821,17
3.3.2.1. |01 2010 AERODROMO MUNICIPAL DE EVORA 4.321,17 159.500,00 | 159.500,00 910.000, 00 1.073.821,17
3.3.2.1. |0109 200625 ILUMINACAO DA PISTA E 04/070115 EMPREITADA 50.0| DDE  |2005/01/02{2009/12/31|4 3.240, 64 36.400,00| 36.400,00 39.640, 64
INSTALACAO DE SISTEMA PAPI
3.3.2.1. |0110 20089 EDIFICIO DE SERVICOS DO AME  |04/07010301 EMPREITADA DDE  [2008/01/02{2010/12/31|0 51.300,00| 51.300,00 800.000,00 851.300,00
3.3.2.1. |0111 200810 ALARGAMENTO DO TAXI-WAY 04/07010413 EMPREITADA DDE  [2008/01/02{2010/12/31|0 10.000,00| 10.000,00 40.000,00 50.000, 00
CENTRAL
3.3.2.1. [0112 200811 EXPANSAO DA PLACA DE 04/07010409 EMPREITADA DDE  [2008/01/02{2010/12/31|0 2.700,00]  2.700,00 2.700,00
ESTACIONAMENTO PARA NORTE
3.3.2.1. |0113 200812 EQUIPAMENTO PRE-FABRICADO PARA|04/07010301 OUTRA DDE  [2008/01/02{2009/12/312 5.000,00|  5.000,00 5.000, 00
INSTALACAO DE BAR NO AME
3.3.2.1. |0114 200920 EXTENSAO DA PISTA PRINCIPAL EMPREITADA DDE  [2011/01/02{2011/12/31|0 20.000,00 20.000, 00
PARA SUL
3.3.2.1. |0115 200921 EXTENSAO PARA SUL DO CAMINHO EMPREITADA DDE  [2011/01/02{2011/12/31|0 20.000,00 20.000, 00
DE CIRCULACAO
3.3.2.1. |0116 200922 PLACA DE ESPERA DO CAMINHO DE EMPREITADA DDE  [2012/01/02{2012/12/31|0 15.000,00 15.000, 00
CIRCULACAO SUL
3.3.2.1. |0117 200923 REPAVIMENTACAO DA PISTA EMPREITADA DDE  [2010/01/02{2010/12/31|0 15.000,00 15.000, 00
PRINCIPAL
3.3.2.1. 0118 200553 EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO - |04/07011002 OUTRA DDE  [2006/01/02{2009/12/31|0 1.080,53 2.000,00|  2.000,00 3.080,53
VMATERIAL DE INFORMACAO E
GESTAO DE TRAFEGO - CRIACAO DE
SOFTWARE
3.3.2.1. |0119 200813 OUTROS EQUIPAMENTOS DE 04/07011002 OUTRA DDE  [2008/01/02{2009/12/31|0 2.000,00|  2.000,00 2.000,00
COMUNICACAO
3.3.2.1. [0120 200640 AERODROMO MUNICIPAL DE EVORA -|04/070115 EMPREITADA DDE  [2006/01/02{2009/12/31 |4 50.100,00| 50.100,00 50.100,00
ARRANJO DE ESPACOS EXTERIORES
- PARQUE DE ESTACIONAMENTO E
ZONA VERDE
3.4.1. 0101 200385 PARQUE DE FEIRAS E EXPOSICOES EMPREITADA DDE  [2001/01/02{2009/12/31|0
3.5. OUTRAS FUNCOES ECONOMICAS 11.727,54 1909500,00 | 1909500, 00 1.921.227,54
3.5.1 OUTRAS FUNCOES ECONOMICAS 11.727,54 1844500,00 | 1844500,00 1.856.227,54
3.5.1 01 2010 AQUISICAO DE BENS DE 11.727,54 1844500,00 | 1844500, 00 1.856.227,54
INVESTIMENTO
A TRANSPORTAR ... | 3152149,06 26205100, 0026205100, 00 13020632,00| 7935000,00| 6340000, 00 56652881, 06
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FONTE DE DESPESAS DE INVESTIMENTO (PREVISAQ
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OBJ. /PRG. PROJ. DESCRICAO CLASSIFIC.  |REALIZAGAO EX|PAGAM. ATE |PAGAM. PREV PREVISTO
Accho ECONOMICA AC | Ar | FC INICIO FIM 1-0UT-2009 |DE OUT-DEZ | TOTAL DEFINIDO  NAO DEFIN| 2011 2012 2013 OUTROS
A TRANSPORTAR ... | 3152149,06 26205100, 00{26205100, 00 13020632,00| 7935000,00| 6340000, 00 56652881, 06
3.5.1 0101 200322 AQUISICAO DE SOLOS OUTRA DGA  |2003/01/02|2012/12/31|0 | 11.727,54 1844500, 00 1.856.227,54
3.5.1 0101 200322 06/070101 1839500, 00
3.5.1 0101 200322 11/07010401 5.000, 00
3.5.2 FUNDOS DE APOIO AS 40.000,00 | 40.000,00 40.000,00
MICRO-EMPRESAS
3.5.2. 01 2010 FAME 40.000,00 | 40.000,00 40.000, 00
3.5.2. 0102 200814 FAME/FINICIA 04/070115 OUTRA DDE  |2008/01/02|2009/12/31|4 40.000,00| 40.000,00 40.000, 00
3.5.4. COMERCIO 25.000,00 | 25.000,00 25.000,00
3.5.4. 01 2010 COMERCIO 25.000,00 | 25.000,00 25.000,00
3.5.4. 0101 200554 SINALETICA COMERCIAL 14/07010409 OUTRA DCHPC |2005/01/02{2010/12/31|0 25.000,00] 25.000,00 25.000, 00
4. OUTRAS FUNCOES 2414829,89 8816500,00 | 8816500,00 300.000,00 | 299.630,00 11830959, 89
4.1, OPERACOES DE ACTIVIDADE 2037985, 40 7897500,00 | 7897500, 00 9.935.485, 40
AUTARQUICA
4.1.1 GESTAO DA DIVIDA BANCARIA 2037985, 40 7897500,00 | 7897500, 00 9.935.485, 40
4.1.1 01 2010 LEASING 263.041,87 380.000,00 | 380.000,00 643.041,87
4.1.1 0101 2003|184  |AMORTIZACOES DE LEASING - 0103/070204 OUTRA 2A 2003/01/02{2009/12/31|0 | 241.430,73 300.000,00| 300.000,00 541,430,73
MATERIAL DE TRANSPORTE
4.1.1 0103 200450 AMORTIZACOES DE LEASING - 0103/070205 OUTRA 2A 2004/01/02{2009/12/31|0 | 21.611,14 55.000,00| 55.000,00 76.611,14
MATERIAL DE INFORMATICA
4.1.1 0104 200451 AMORTIZACOES DE LEASING - 0103/070206 OUTRA 2A 2004/01/02{2009/12/31]0 25.000,00] 25.000,00 25.000, 00
MAQUINARIA E EQUIPAMENTO
4.1.1. 02 2010 EMPRESTIMOS BANCARIOS 1774943, 53 7517500,00 | 7517500, 00 9.292.443,53
4.1.1 0201 200428 AMORTIZACOES EMPRESTIMOS 0103/100503 OUTRA AR 2004/01/02{2009/12/31|0 2350000, 00| 2350000, 00 2.350.000,00
BANCARIOS - CURTO PRAZO
4.1.1 0202 200429 AMORTIZACOES EMPRESTIMOS 0103/100603 OUTRA AR 2004/01/02{2009/12/31{0 | 1774943,53 5167500, 00| 5167500, 00 6.942.443,53
BANCARIOS - MEDIO E LONGO
PRAZO
4.2, TRANSFERENCIAS ENTRE 376.844,49 919.000,00 | 919.000,00 300.000,00 | 299.630,00 1.895.474,49
ADMINISTRACOES
4.2.1 PARTICIPACAO EM PROJECTOS 219.000,00 | 219.000,00 300.000,00 | 299.630,00 818.630,00
COMUNS
4.2.1. 01 2010 PARTICIPACAO EM PROJECTOS 219.000,00 | 219.000,00 300.000,00 | 299.630,00 818.630,00
COMUNS
4.2.1. 0101 200935 TRANFERENCIAS PARA AMDE 0102/08050100 |OUTRA 2A 2009/01/01{2009/12/31 50.000,00| 50.000,00 50.000, 00
4.2.1. 0103 20105 PROGRAMA E-PARTICIPACAO EDD 169.000, 00 300.000,00| 299.630,00 768.630,00
4.2.1. 0103 20105 10/070107 84.500, 00
4.2.1. 0103 20105 10/070108 84.500, 00
4.2.2. COOPERACRO TECNICA-FINANCEIRA 376.844,49 700.000,00 | 700.000,00 1.076.844,49
COM AS JUNTAS DE FREGUESIA E
REALIZACAO DE PROJECTOS COMUNS
4.2.2. 01 2010 PROTOCOLOS COM JUNTAS DE 376.844,49 700.000,00 | 700.000,00 1.076.844,49
FREGUESIA
4.2.2 0101 200427 TRANSFERENCIAS PARA JUNTAS DE |0102/08050100 |OUTRA AR 2004/01/02{2009/12/31{0 | 376.844,49 700.000,00| 700.000,00 1.076.844,49
FREGUESIA (PROTOCOLO-BASE)
4.3.2 0501 200420 OUTRAS PARTICIPACOES OUTRA DDE  |2004/01/02(2009/12/31|0
EMPRESARIAIS
TOTAL GERAL ..... 5578706, 49 36931100, 00{36931100,00 13320632,00| 8234630,00| 6340000,00 z0.405.068,49
FASES DE EXECUCGAO
0 - NAO INICIADA
1 - COM PROJECTO TECNICO
2 - ADJUDICADA
3 - EXECUGAO FISICA ATE 50%
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4 - EXECUGAO FISICA SUPERIOR A 50%
9 - concLuipa
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